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Teamansvarlig patientsikkerhedskonsulent 

søges til KAP-H 
 

Er du praktiserende læge i Region Hovedstaden, og vil du medvirke til at 

styrke de enkelte klinikkers arbejde med patientsikkerhed i regionen? 

Samt være med til at understøtte de regionale tiltag på patientsikker-

hedsområdet? Så er funktionen som patientsikkerhedskonsulent måske 

noget for dig? 

  

Formålet  

Patientsikkerhedsteamet bidrager til at styrke udviklingen af patientsik-

kerhedskulturen i regionen i sektorovergange og internt i de enkelte kli-

nikker. Herunder styrke de praktiserende lægers arbejde med patient-

sikkerhed i egen praksis ved at formidle til lægerne i regionen og til kol-

legaer i KAP-H. 

 

Teamet består af en lægefaglig konsulent og en konsulent fra sekretari-

atet. Begge er teamansvarlige. Sammen er de ansvarlige for at lede, 

udvikle og drive indsatser/projekter indenfor teamet og at samarbejde 

med andre teams i KAP-H, hvor det er relevant og giver mening. Derud-

over samarbejder teamet med regionens risikomanagere for almen 

praksis. 

 

Den teamansvarlige læge sikrer, bl.a. ved deltagelse i udvalg og ar-

bejdsgrupper, at et almen praksis-perspektiv medtænkes i relevante pa-

tientsikkerhedsprojekter og indsatser i regionen. 

 

Opgaver 

› Stå til rådighed og sparre med de regionale risikomanagere i Cen-

ter for Sundhed 

› Udarbejde Månedens UTH i samarbejde med øvrige konsulen-

ter/teams i KAP-H 

› Være ambassadør for KAP-H i lægeligt miljø 

› Medvirke ved brugerarrangementer, fx temamøder og workshops 

› Være nøgleperson for praktiske spørgsmål og varetage kommuni-

kation om patientsikkerhed internt og eksternt, fx via PraksisNyt 

› Koordinere patientsikkerhedsindsatsen på tværs af relevante til-

tag i KAP-H. 

› Deltage i KAP-H’s kompetenceudvikling og netværksmøder, her-

under i teamets kompetenceudvikling, den årlige KAP-H konsu-

lentdag og de fire årlige møder i koordinationsgruppen for KAP-H 

teams (se konsulenthåndbogen for detaljer). 

› Løbende sparring med teamansvarlig konsulent fra sekretariatet. 

 



 

Kvalifikationer 

Det er en forudsætning, at teamansvarlig patientsikkerhedskonsulent er 

speciallæge i almen medicin og er fast tilknyttet en praksis med yder-

nummer i Region Hovedstaden. Der lægges vægt på, at teamansvarlig 

patientsikkerhedskonsulent er praksisejer, men det er ikke et krav.  

 

Derudover skal du: 

› Have et indgående kendskab til patientsikkerhed i almen praksis 

og i sektorovergange 

› Have gode samarbejdsevner  

› Kunne samle, motivere og samarbejde med både kollegaer, eks-

terne parter og øvrige interessenter 

› Have stor gennemslagskraft og være god til formidling 

› Kunne arrangere og lede møder, workshops o. lign. 

› Have forståelse for de vilkår og rammer, som almen praksis og 

regionens kvalitetsarbejde udfoldes i 

 

Kontraktlige forhold 

Funktionen som patientsikkerhedskonsulent er normeret til 5,5 timer pr. 

uge i 46 uger om året (253 timer årligt). Kontrakten er som udgangs-

punkt treårig. Du har mulighed for fleksibel arbejdstilrettelæggelse i 

hensynet til samarbejdspartnerne. Vi forventer dog, at du bruger i gen-

nemsnit 5,5 timer om ugen på dette konsulentarbejde. 

 

Funktionen er til besættelse pr. 1. juni 2026.  

 

Ansøgningsfrist  

Hvis du ønsker at søge den ledige funktion, skal du skrive en mail til 

kap-h@regionh.dk med kontaktoplysninger, CV og en kort ansøgning 

med din motivation for at søge funktionen. 

 

Ved spørgsmål er du velkommen til at kontakte lægefaglig koordinator, 

Henrik Nathansen, på ahah@dadlnet.dk eller konsulent i KAP-H Sekreta-

riatet, Sofie Skovsager Mouritsen, på sofie.skovsager.mouritsen@regi-

onh.dk.   

 

Ansøgningsfrist er den 13. maj 2026. 

 

Hvad er KAP-H? 

KAP-H er et samarbejde mellem PLO-Hovedstaden og Region Hovedstaden. 

Formålet med KAP-H er at fremme kvalitetsudvikling i almen praksis og i det 

tværsektorielle samarbejde mellem almen praksis og det øvrige sundhedsvæ-

sen til gavn for regionens borgere. KAP-H’s sekretariat, som varetager den 

daglige drift og kontakt til konsulenter, er placeret på Regionsgården i Hillerød. 

Du kan læse mere om KAP-H på: www.KAP-H.dk 
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